[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 «06» октября 2022 г. № __________                   Принято решением

Ливенского городского Совета
народных депутатов

от 06 октября 2022 г. № _______
О внесении изменений в решение

Ливенского городского Совета народных депутатов

депутатов от 27 февраля 2020 года №45/495-ГС
«Об установлении мер социальной поддержки

по обеспечению питанием обучающихся

муниципальных общеобразовательных

организаций города Ливны Орловской области»

В целях социальной поддержки граждан Российской Федерации, признанных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей, руководствуясь Указом Губернатора Орловской области от 3 октября 2022 года № 537 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных к месту прохождения военной службы федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области» и членов их семей», Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 27 февраля 2020 года № 45/495-ГС «Об установлении мер социальной поддержки по обеспечению питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Ливны Орловской области» следующие изменения:

1) дополнить подпункт 1.2 абзацем следующего содержания:

«- дети граждан Российской Федерации, признанных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных к месту прохождения военной службы федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области», на период прохождения мобилизованными гражданами военной службы.»;
2) дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4 детям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных к месту прохождения военной службы федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области», на период прохождения мобилизованными гражданами военной службы, обучающимся  в 1-11 классах, в размере 50% от стоимости дополнительного питания.».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

            Е.Н. Конищева

Глава города Ливны

                      С.А. Трубицин